
1 

 

 PORTARIA N.º 141/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 

Matrícula Funcional 14923-1 RG nº 8.376.427-9/PR CPF nº 035.077.499-47 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira  

Objetivo da viagem Transportar as doações que foram feitas pela Receita Federal do 
Município de Dionísio Cerqueira  

Período 25/10/2022 

Valor das diárias R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) 

 

Nome do servidor Celso da Silva  

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Data  23/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina 

Objetivo da viagem Buscar enfeites de Natal   

Período 24 e 25/10/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 
 



2 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50 

Função Diretora  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do Seminário Internacional de Políticas Públicas de 
Enfrentamento a Vulnerabilidade Social. 

Período 07, 08, 09 e 10/11/2022 

Valor das diárias R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Cátia Bonin  

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretária Assistência Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do Seminário Internacional de Políticas Públicas de 
Enfrentamento a Vulnerabilidade Social. 

Período 07, 08, 09 e 10/11/2022 

Valor das diárias R$ 1.605,00 (um mil, seiscentos e cinco reais) 

 

Nome do servidor Dione Luiz da Silva 

Matrícula Funcional 16420-1 RG nº 9.977.505-0/PR CPF nº 079.017.169-40 

Função Agente Administrativo/Responsável pelo Depto. de Compras 

Secretaria Secretaria de Administração  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso de aplicabilidade da Nova Lei de Licitações. 

Período 03 e 04/11/2022 

Valor das diárias R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Santa Izabel  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 13, 15, 17, 18, 19, 20 e 24/10/2022 

Valor das diárias R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel e Ampere 



3 

 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 06, 07 e 10/10/2022 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 13 e 14/10/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 11/10/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Palmas  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  14, 17, 21 e 24/10/2022 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 22/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 



4 

 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Saúde do Trabalhador 

Data  06/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina, Francisco Beltrão e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  18, 19 e 21/10/2022 

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  13, 17, 19 e 21/10/2022 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18, 19, 21 e 24/10/2022 

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Marli Ceccon  

Matrícula Funcional 19207-1 RG nº 8.548.353-6/PR CPF nº 945.267.299-49 

Função Técnica em Enfermagem  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 22/09/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 



5 

 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 20 e 24/10/2022 

Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão e Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  03, 04, 05, 11, 17, 19, 20 e 21/10/2022 

Valor das diárias R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionisio Cerqueira/ SC  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  18/10/2022 

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba e Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  18, 19, 20 e 21/2022 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Itapejara D’ Oeste e Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  23 e 24/10/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 



6 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  18, 19, 20, 21 e 24/10/2022 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edison Roberto Fiorin 

Matrícula Funcional 194961 RG nº 8.481.487-3/PR CPF nº 033.535.389-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Jorge D’Oeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 29/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 29/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campos Novos/ SC 

Objetivo da viagem Buscar enfeites de Natal   

Período 03 e 04/11/2022 

Valor das diárias R$ 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais) 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 RG nº 10.812.889-5 CPF nº 086.915.039-12 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transportar palestrante da UTFPR 



7 

 

Data  21/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de outubro de 2022. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos nove 
dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, 61º 
ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 


